
 

 

 

 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

OPĆINA RUGVICA 

OPĆINSKO VIJEĆE 
KLASA: 023-01/21-01/860 

URBROJ: 238/26-21-7 

Rugvica, _____ 

 

 

 Na temelju članka 25. stavak 8. i 9., članka 49. stavak 1.,3. i 4. Zakona o 

poljoprivrednom zemljištu ("Narodne novine" broj 20/18, 115/18 i 98/19) i članka 22. Statuta 

općine Rugvica ("Službeni glasnik općine Rugvica" broj 3/18, 2/21) Općinsko vijeće općine 

Rugvica na svojoj 5.sjednici održanoj 23.12.2021. godine donijelo je 

 

 

P R O G R A M 

korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem 

u vlasništvu Republike Hrvatske za općinu Rugvicu u 2022.godini 

 

I. 
 

Program korištenja sredstava od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu Republike 

Hrvatske za općinu Rugvica u 2022.godini planski je dokument kojim se raspoređuju namjenski 

prihodi ostvareni od zakupa, prodaje, prodaje izravnom pogodbom i koncesije poljoprivrednog 

zemljišta u vlasništvu RH, kao i namjenski prihodi ostvareni od naknade za promjenu namjene 

poljoprivrednog zemljišta. Ovim Programom utvrđuje se raspored prihoda prema namjeni rashoda 

planiranih u Proračunu općine Rugvica za 2022.godinu. 

  

 

II. 
Ukupno planirani prihodu od raspolaganja poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH za općinu 

Rugvica u 2022.godini iznose 1.810.000,00 i odnose se na: 

 

 

RED.BR. VRSTE PRIHODA U 2022.GODINI PLAN.PRIHODI 

U  2022. U KN 

1. Prihodi od prodaje poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu RH 
1.050,000,00 

2. Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu RH 
550.000,00 

3. Prihodi od koncesije poljoprivrednog zemljišta u 

vlasništvu RH 
210.000,00 

4. UKUPNO 1.810.000,00 

 
  



 

III. 

 

 

Ostvareni, a neutrošeni prihodi iz prijašnjih godina te ove godine bit će planirani u idućim 

proračunskim razdobljima. Ostvareni prihodi iz članka II. ovog Programa Općina Rugvica će u 

2022. godini koristiti za ostvarenje sljedećih rashoda: 

 

 

 

 

RED.BR. VRSTE RASHODA U 2022.GODINI PLAN.RASHODI 

U  2022. U KN 

1. Stručno usavršavanje poljoprivrednika 30.000,00 

2. Materijalni troškovi vezani uz poljoprivredno 

zemljište 
50.000,00 

3. Subvencioniranje uzgoja gusaka i pataka 80.000,00 

4. Održavanje ruralne infrastrukture i oborinska 

odvodnja 
800.000,00 

5. Projektiranje ruralne infrastrukture 30.000,00 

6. Subvencija osiguranja poljoprivrednika i 

poljoprivrednih kultura 
145.000,00 

7. Sredstva za kreditiranje tova junadi 50.000,00 

8. Sufinanciranje osjemenjivanja krava plotkinja 35.000,00 

9. Subvencija troškove analize tla 10.000,00 

11. UKUPNO 1.230.000,00 

 

IV. 

 
Ovaj Program stupa na snagu dana 01.siječnja 2022.godine i objavit će se u „Službenom glasniku 

Općine Rugvica“. 

 

 

           

 

                                                                                                          PREDSJEDNIK 

         OPĆINSKOG VIJEĆA 

                 Nenad Jakšić 


